

IŠVADA
DĒL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĒS NUSTATYMO IR KORUPCIJOS
PREVENCIJOS PROGRAMOS PRIEMONIŲ PLANO ĮGYVENDINIMO
2023 METAIS

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos 2002 m. gegužės 28 d. korupcinės prevencijos įstatymu Nr.IX-904 BĮ Plinkšių globos namuose (toliau – Globos namai) atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės įvertinimas. Įvertinimą atliko Globos namų direktoriaus įsakymu paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę įstaigoje, buities padalinio vadovė Vilma Narbutienė. Analizuotas 2023 m. sausio 1 d. – gruodžio 31 d. laikotarpis.

Buvo nagrinėta ir nustatyta:

1. Analizuojant Globos namų veiklą vertinta ilgalaikio ir trumpalaikio turto inventorizacijos sritis.

Išanalizavus teisės aktus, reglamentuojančius ilgalaikio ir trumpalaikio turto nurašymo, likvidavimo tvarką, bei atliekamas procedūras, teigiama, kad šioje srityje korupcijos rizikos nėra. Korupcijos pasireiškimo rizika Globos namų turto inventorizacijos srityje yra tinkamai valdoma, atsižvelgiant į tinkamą ir išsamų sprendimų priėmimo teisinį reglamentavimą, kontrolės mechanizmus, darbuotojų vykdančių šias veiklas darbo organizavimą.


2. Patikrinta globos namuose direktoriaus įsakymu patvirtinti tarnybinio transporto naudojimą ir kontrolę reglamentuojantys teisės aktai, nustatytos kuro normos automobiliams, automobilių kelionės lapai, kuro sunaudojimas ir nurašymas, automobilių naudojimo kontrolės procedūros. Nustatyta, kad įstaigos tarnybinis transportas naudojamas pagal patvirtintus teisės aktus, automobilių ir kuro naudojimas griežtai kontroliuojamas. Per analizuojamą laikotarpį nebuvo nei raštiškų nei žodinių pranešimų apie galimą korupciją.

3. Viešieji pirkimai vykdomi laikantis Viešųjų pirkimų įstatymo ir Plinkšių globos namų viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės tvarkos aprašu. Sudarytas visų numatomų pirkimų (įskaitant ir mažos vertės) planas.

4. Įstaigoje yra galimybė (ės) darbuotojams ir kitiems asmenims kreiptis ir informuoti įstaigos vadovą (-us) apie galimus korupcinio pobūdžio nusikalstamus veiksmus ar kitų teisės aktų pažeidimų faktus. Pranešimų negauta.

IŠVADOS: Korupcijos lygis Plinkšių globos namuose yra mažas. Korupcinio pobūdžio nusikalstamos veiklos nustatyta nebuvo.

Parengė buities padalinio vadovė


(parašas)

Vilma Narbutienė